
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Ж? 0L 2022

О внесении изменения в постановление администрации Мотыгинского 
района от 12.04.2022 № 127-п «Об утверждении распределения средств 
Субсидии и Порядка расходования средств субсидии на создание и 
обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах в рамках 
подпрограммы «Развитие общего образования» муниципальной программы 
«Развитие общего и дополнительного образования в Мотыгинском районе» в 
2022 году»

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 508-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Развитие образования», постановлением Правительства 
Красноярского края от 14.05.2021 № 311-п « О б  утверждении Порядка 
предоставления и распределения субсидии бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на создание и обеспечение 
функционирования центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, и признании 
утратившими силу постановлений Правительства Красноярского края», 
постановлением администрации Мотыгинского района от 30.12.2015 № 479-п 
к<Об утверждении муниципальной программы «Развитие общего и 
дополнительного образования в Мотыгинском районе»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 12.04.2022 
№ 127-п «Об утверждении распределения средств субсидии и Порядка 
расходования средств субсидии на создание и обеспечение 
'функционирования центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах в рамках 
подпрограммы «Развитие общего образования» муниципальной программы 
«Развитие общего и дополнительного образования в Мотыгинском районе» в 
2022 году» (далее по тексту — постановление № 127-п) внести следующее 
изменение:

1.1. Приложение № 1 утверждённое постановлением № 127-п изложить 
в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

п.г.т. Мотыгино № - fa —



2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Дремин Константин Александрович 
8(39141)22506 .д.



Приложение
к постановлению 
администрации 
Мотыгинского района от 
«/ Г » && 2022 №

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
Мотыгинского района от 
12.04.2022 № 127-п

Распределение средств субсидии на создание и обеспечение 
функционирования центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах в рамках 
подпрограммы «Развитие общего образования» муниципальной программы 
«Развитие общего и дополнительного образования в Мотыгинском районе» в 
2022 году

:№
п/п

Наименование плучателя субсидии Всего в год 
(рублей)

1 2 3
1. Муниципальное казённое учреждение «Управление 

образования Мотыгинского района»
4 282 523,68

: 2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Орджоникидзевская средняя 
общеобразовательная школа

105 710,53

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Мотыгинская средняя 
общеобразовательная школа № 1

158 565,79


